ПРОТОКОЛ № 5

Итоговое заседание городского методического объединения

музыкальных руководителей ГО Верхняя Пышма

от 17.05.2024 г.                      Присутствовали: 21 чел.

Повестка:

1. Отчет о работе музыкальных руководителей ГО Верхняя Пышма ГМО в

2023-2024 г.;

2. Согласование и утверждение плана работы ГМО музыкальных руководите-

лей на 2024 – 2025 учебный год;

3. Обсуждение вопросов содержания, организационных форм, создание твор-

ческих групп педагогов для организации заседаний ГМО, мест проведения

плановых мероприятий в 2024-2025 уч.гг;

4. Организационные вопросы.

Слушали:

По первому вопросу педагоги заслушали отчёт от руководителя ГМО Ко-

робкиной Е.И. о деятельности методического объединения в 2023-2024 учеб-

ном году. Работа ГМО была признана удовлетворительной.

Также Елена Ивановна, основываясь на отчетах коллег и примерном го-

довом плане мероприятий от Управления Образования ГО Верхняя Пышма,

предложила методическую тему на 2024-2025 учебный год: «Создание единого

образовательного пространства в ДОУ для развития творческих способностей и нрав-

ственных качеств воспитанников посредством совместной деятельности педагогов,

родителей и детей». Коллеги поддержали предложенную тему.

В ходе обсуждения музыкальные руководители выработали план работы

ГМО на текущий учебный год, определили темы заседаний, определили твор-

ческие и организационные группы для конкурсных и фестивальных мероприя-

тий.

В течении летнего периода руководитель ГМО попросила пополнять сайт

ГМО музыкальных руководителей «Шкатулка премудростей» в социальной се-

ти «ВКонтакте» фото и видеоматериалами из практической деятельности. А

также, определиться коллег, которые будут транслировать свой педагогический

опыт в виде открытых просмотров занятий и мероприятий.

Направления работы городского методобъединения на 2024-2025 уч.год:

Тема: «Эффективное взаимодействие музыкальных руководителей с семьями

воспитанников, как одно из условий художественно-эстетического развития де-

тей дошкольного возраста»

Тема: «Дошкольный возраст - время растить патриотов».

Тема: «Создание единого образовательного пространства в ДОУ для развития

музыкально-творческих способностей воспитанников».

Решение методического объединения:

1. Принять план работы ГМО музыкальных руководителей на 2023 – 2024

учебный год удовлетворительным;

2. Утвердить план работы ГМО музыкальных руководителей на 2024 – 2025

учебный год;

3. В течении летнего периода продолжать работу по развитию сайта ГМО

«Шкатулка премудростей» в социальной сети «ВКонтакте»;

4. Систематически пополнять, обновлять банк данных музыкальных руково-

дителей ГО Верхняя Пышма.

Руководитель ГМО                             Коробкина Е.И.

Секретарь ГМО                                     Махова Е.Л.